Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Нижне-Талдинское сельское поселение
Сельская администрация
649445, с. Нижняя Талда
Ул. Талду, д.36
E-mail: ntalda66@mail.ru

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Мунципалтозолмо
Алтыгы Талдунын jурт jеезези
Jурт администрация
649445, Алтыгы Талду jурт
Талду ороом, 36
E-mail: ntalda66@mail.ru

Постановление                                                                                           JОП
от «19» сентября 2022 г.                                                                            № 21

                                                          с.Нижняя Талда

 О проведении  осеннего двухмесячника по
 благоустройству, санитарной очистке
 на территории Нижне –Талдинского
 сельского поселения

    В целях наведения должного санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства  на территории села Нижняя Талда  на осенний период 2022 года:

ПОСТАНАВЛЯЮ:
1.Объявить с 20 сентября 2022 года по 31 октября 2022 года двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образование «Нижне- Талдинское сельское поселение».
2. Утвердить  план мероприятий по организации и проведению двухмесячника (приложение 1).
3.Всем жителям села провести уборку территории  домовладений.
4. Рекомендовать  директору МБОУ «Нижне- Талдинская средняя общеобразовательная школа» -Меркитову С.А., заведующей детского сада «Койонок» -Калкиной А.П., заведующей Нижне- Талдинского ФАП  -Яилгаковой Ч.Э., индивидуальным предпринимателям-владельцам магазинов, в период двухмесячника провести уборку территории подведомственных объектов и территорий, прилегающих к объектам. В дальнейшем обеспечить должное санитарное состояние своих территорий. Произвести очистку, ремонт и дезинфекцию   общественных туалетов, мусорных ящиков, помойных ям. Обеспечить их регулярную очистку и дезинфекцию.
6..Организовать в период двухмесячника вывозку мусора от частных домовладений  лиц пожилого возраста (пенсионеров, инвалидов, одиноких).
7. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах села Нижняя Талда.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Нижне-Талдинского
сельского поселения                                                                                                   Д.Я.Кохоев

Приложение №1
                                                                                                 Утверждено постановлением
[bookmark: _GoBack]                                                                                         главы от  «19» сентября 2022г. №21

                                     План проводимых мероприятий

	№ п/п
	    Проводимые мероприятия
	    Участники
	    Ответственные

	1
	Очистка приусадебных участков
	жители села
	 Домовладельцы.

	2
	Очистка:1) ремонт стадиона,
                спортивного зала Алып
                и уборка их территории

               2) территория
               водонапорной башни
	молодежный центр, истопники спортивного зала, уборщица

безработные
жители округа
	Глава администрации
Кохоев Д.Я.

Еликов Л.А

	3
	Очистка: 1) кладбища
1. свалка

	жители села
	Глава администрации
Кохоев Д.Я.

	4
	 Очистка территорий:
МБОУ «Нижне- Талдинская средняя общеобразовательная  школа»
Детский сад «Койонок»
Нижне- Талдинский ФАП
Сельская администрация
Магазин «Алтам»
Магазин «Кандык»
Магазин «Ырысту»
	рабочие
организации

Меркитов С.А.

Калкина А.П.
Яилгакова Ч.Э.
Кохоев Д.Я.
Курдакова Е.Д.
Альчина З.Р.
Белекова М.М.

	5
	Очистка русел рек и прилегающих
к ним территории, несанкционированные свалки
	жители села
	Депутаты села